平成 27年 1月 6日
各 位

株式会社 北陸銀行

ＪＲ西日本富山駅、高岡駅、魚津駅に合格祈願絵馬を
設置し、受験生を応援する活動の概要について

北陸銀行(頭取 庵 栄伸)では、ＪＲ西日本富山駅、高岡駅、魚津駅とタイアップし、駅構内

にて下記のとおり「夢応援 合格祈願祭」を行い、受験生の皆さまを応援いたします。

 ＪＲと北陸銀行は、受験生の皆さまの思いが叶えられることを祈願させていただくほか、ジ

ャンボ絵馬の設置と願い札を備え置きます。

 ご記入いただいた願い札は、ＪＲと北陸銀行が皆さまに代わりまして、定期的にご奉納祈願

させていただきます。

祈願祭終了後、“お守り”として「すべらサンド（滑らさんぞ）」の無料配布を行います。

受験生のみならず、ご家族の皆さまのご来場をお待ちしております。

記

１．合格祈願祭実施要領

日 時 平成27年 1月9日(金) 午前9時 30分～

開催場所 ＪＲ西日本 富山駅 ＪＲ西日本 高岡駅 ＪＲ西日本 魚津駅

出席者
ＪＲ 朽木 勝宣 駅長 ＪＲ 松澤登志雄 駅長 ＪＲ 藤井 敏明 駅長

当行
取締役常務執行役員
 西田 隆文 当行

執行役員
   奥川 裕 当行

富山地区事業部副本部長
    小澤 清

祈祷神社 愛宕神社 高岡関野神社 魚津八幡宮

お守り配布 祈願祭終了後、お守り「すべらサンド」※ を先着順にて配布(無料)

配布駅及び
配布個数

富山駅800個、高岡駅500個、魚津駅355個、

泊駅、黒部駅、滑川駅、石動駅…各100個、小杉駅200個

お供え配布 お供え「ほくぎんオリジナル入浴剤」配布
絵馬設置及び
願い札備置期間

平成27年 1月9日(金)～平成27年 3月中旬

 「願い札」は2～3週間おきに神社にご奉納祈願させていただきます。

２．お守り「すべらサンド」作りについて

日 時 平成27年 1月8日(木) 午前10時 30分～

場 所 高岡関野神社 （所在地：高岡市末広町9-59 電話：0766-25-2491)

内 容 ＪＲ西日本社員と北陸銀行職員がお守り「すべらサンド」作りを行います。

※「すべらサンド」とは、実際に使用している機関車の車輪とレールの間で、空転（スリップ）を防ぐために使用する砂（sand）
です。いわゆる「滑り止め」として活躍しており、受験生の皆さまのお守りにしていただければ幸いです。

                                           以 上

＜お問い合わせ先＞ 北陸銀行 営業推進部 ダイレクトチャネル室 TEL(076)423－7111